INDICE

PODER EJECUTIVO

SECRETARIA DE SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA

Declaratoria de Emergencia por la presencia de helada severa ocurrida del 21 al 22 de enero de 2019, en los municipios de Acajete, Perote y Villa Aldama del Estado de Veracruz de	
Ignacio de la Llave.	2
igridate de la Llave.	_
SECRETARIA DE ECONOMIA	
Declaratoria de vigencia de la Norma Mexicana NMX-J-195-ANCE-2018	3
Declaratoria de vigencia de la Norma Mexicana NMX-R-090-SCFI-2016	4
Declaratoria de vigencia de la Norma Mexicana NMX-SAA-14067-IMNC-2018	6
SECRETARIA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL	
Acuerdo por el que se delegan en el titular del Servicio Nacional de Sanidad, Inocuidad y Calidad	
Agroalimentaria y en sus directores generales de Salud Animal, Sanidad Vegetal, e Inocuidad	
Agroalimentaria, Acuícola y Pesquera, las facultades y funciones que se indican	8
SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES	
Aviso por el que se da a conocer el cambio de domicilio de la Subsecretaría de Comunicaciones	
y de sus unidades administrativas adscritas a la Secretaría de Comunicaciones y Transportes	11
SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA	
Acuerdo por el que se emite el Código de Ética de las personas servidoras públicas del Gobierno	
Federal	12
Circular por la que se comunica a las dependencias, Procuraduría General de la República y	
entidades de la Administración Pública Federal, así como a las empresas productivas del Estado	
y a las entidades federativas, la sentencia dictada por el Pleno de la Sala Superior del Tribunal	
Federal de Justicia Administrativa, durante la tramitación del juicio de nulidad número	
251/17-07-03-3-OT/3530/17-PL-03-04, promovido por la persona moral denominada Fresenius	
Medical Care Compañía de Servicios, S.A. de C.V	18

SECRETARIA DE SALUD

Aviso por el que se da a conocer el Inventario de la Normatividad Interna del Hospital Regional de Alta Especialidad del Bajío.	19
SECRETARIA DE DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y URBANO	
Aviso de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado San José, con una superficie aproximada de 00-25-26.233 hectáreas, Municipio de Misantla, Ver	20
Aviso de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado San José, con una superficie aproximada de 01-62-55.465 hectáreas, Municipio de Misantla, Ver	21
INSTITUTO NACIONAL DE ECOLOGIA Y CAMBIO CLIMATICO	
Resultados y recomendaciones de la evaluación estratégica del avance subnacional de la Política Nacional de Cambio Climático.	22
PODER JUDICIAL	
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION	
Acuerdo General número 3/2019, de veintiocho de enero de dos mil diecinueve, del Pleno de la Suprema Corte de Justicia de la Nación, por el que se levanta el aplazamiento del dictado de la resolución en los amparos en revisión del conocimiento de los Tribunales Colegiados de Circuito, en los que subsista el problema de constitucionalidad de los artículos 51, 52 y 53, párrafo segundo, de la Ley de Pensiones y Otros Beneficios Sociales para los Trabajadores de la Educación Pública del Estado de Coahuila de Zaragoza, creada mediante Decreto número 344; y 4, fracciones II y III, de la Ley del Servicio Médico para los Trabajadores de la Educación del Estado de Coahuila, reformada y adicionada mediante Decreto número 347, ambos publicados en el Periódico Oficial del Estado de Coahuila de Zaragoza, el ocho de enero de dos mil dieciséis; relacionado con el diverso 13/2016, de veintidós de noviembre de dos mil dieciséis	28
Sentencia dictada por el Tribunal Pleno de la Suprema Corte de Justicia de la Nación en la Acción de Inconstitucionalidad 13/2017.	30
TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION	

Reformas y adiciones al Reglamento Interno del Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación.

55

BANCO DE MEXICO

Tipo de cambio para solventar obligaciones denominadas en moneda extranjera pagaderas en la	
República Mexicana.	6
Tasas de interés interbancarias de equilibrio.	6
rasas de interes interparicanas de equilibrio.	O
INSTITUTO FEDERAL DE TELECOMUNICACIONES	
Acuerdo mediante el cual el Pleno del Instituto Federal de Telecomunicaciones actualiza el monto	
del aprovechamiento que deberá cobrarse por la prestación del servicio que, en el ejercicio de	
sus funciones de derecho público, realice por el estudio y, en su caso, expedición de la	
constancia de autorización para el uso y aprovechamiento de bandas de frecuencias del espectro	
radioeléctrico para uso secundario.	6
NAME AND ADDRESS OF THE PROPERTY.	
INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL	
Extracto del Acuerdo por el que el Consejo General del Instituto Nacional Electoral aprueba el	
Protocolo para prevenir, atender y sancionar el hostigamiento y acoso sexual o laboral del	
Instituto Nacional Electoral, y los impactos para la implementación del Protocolo para prevenir,	
atender y sancionar el hostigamiento y acoso sexual o laboral del Instituto Nacional Electoral	6
atender y Sanotonar er nostigamiente y acesso sexual e laborar del mistitato Nacional Electoral	0-
CONVOCATORIAS PARA CONCURSOS DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,	
OBRAS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO	
Licitaciones Públicas Nacionales e Internacionales.	6
AVISOS	
Avisos generales.	10
AVISOS YEITETATES.	10
_	